
CVe shkurtuar Alketa Pasholli (Zheku),  

Profesore e asociuar në Departamentin Financë - Kontabilitet të Fakultetit të Ekonomisë. Ajo është 

Doktore e shkencave në Ekomomi. Prej  20 vitesh  është lektore në lëndët e Kontabilitetit të Kostos, 

Kontabilitetit të Avancuar dhe Auditimit në nivelin Bachelor dhe Master të Fakultetit të 

Ekonomisë. Fusha e saj e kërkimit përfshin kontabilitetin dhe auditimin. Prof.asc.dr.Alketa 

Pasholli (Zheku) është autore dhe bashkëautore e një sërë artikujve të botuar në revista shkencore 

brenda dhe jashtë vendit. Gjithashtu ka prezantuar punimet e saj shkencore në më shumë se 20 

konferenca kombëtare dhe ndërkombetare. Përgjatë karrierës së saj akademike ka ushtruar 

funksionin e Drejtuesit të Departamentit Financë-Kontabilitet për periudhën 2009-2016.  


